ESTADO DO PARA

Profdm Municipal do Santa Maria dis BurohsiiE
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE POSSE

A05 Do/5 (02) dias do més de Fe vere/ro do ano de do/5 rn/I e quinze,

presente o Senhor JOSE BARBOSA DE FARIA, Prefe/to Municipal de Santa Maria

das Barre/ras, compareceu 0(a) Senhor(a) EDIVANIA PINHEIRO DE SOLIZA,

bras/le/ro (a), solte/ra (a), res/den te e domicil/ado(a) n este Mun/c/pio, n orn eado (a)

pelo Decreto n° 1968, de 02 de Fe vereiro, pub//cado no d/a 22 de marco de

2012, para o Cargo de Pro virnento Efet/vo de Professora de Lingua Portuguesa,

Padrão R$ 1.163,00 (Mil e sen to e sessenta e tres reals) Carga Horár/a Semanl

de 20 horas, cr/ado e disc/p//nado pe/as Le/ Municipal n° 206, de 16 de outubr9

de 2000 e Le/ Municipal n 208 de 23 de novembro de 2000, Le/ Municioa/ r;°

32712008 e suas a!teraçöes, Le/ Mun/cj/a! n° 39212012 e Leg/slacão Comp/ementar corre/ata,

dest/nado ao preench/mento de vagas d/str/buidas em Nive! Fundamental Incompleto, Ali v3/

Fundamental Cbmp!eto, Nivel Méd/o e Nive! Super/or, aberto pelo Ed/ta! n° 001, de 22 c'

marco de 2012, publ/cado no Diâr/o Of/cia! do Estado do Pan, Edição a'

2210312012 e horn ologado em 0210712012, respe/tada a ordem de c!ass/f/c?çEi

geral f/nal rnateria!/zada no Ed/ta! Sup!ernen tar do Certarne e seus anexos

pub!/caçães, d/spon/ve/s na pág/na do certarne no site: www.lenec.com.br ; que dec/arc ;i

sua von tade de tomar posse do refer/do Cargo nesta data, tendo o Serihor

JOSE BARBOSA DE FARIA defer/do a posse ped/da, razão porque foi dada posse .

e!e(a), que se comprorneteu a exercer corn prob/dade e a cumpnir fie!rnente cs

deveres, atr/buiçães e responsabi!idades do Cargo, do qual entra em exercIc/o

nesta data. Eu, Da v/ Barbosa Tavares, !a vre/ o presente Term o que va/ assin301 '

pe!a autor/dade competente e pe!o(a) servidor(a) empossado(a).

JOSE BARBOSA DE FARIA
Pre fe/to Municipal

EDIVANIA PINHEIRO DE SOUZA
Servidor(a) ernpossado (a)

nErEIThmn LL CPA ESTADO DO PARA

Prefeitura Municipal de Santa Maria _________ 	das Barreiras
IA M

GABINETE DO PREFEITO
94 OAS

DECRETO NO 1968/2015 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015

Nomeia EDIVANIA PINHEIRO DE SOUZA, para a Cargo Efetivo que especifica, a vista de habilitaçàc
em Concurso Püblico.

0 Prefeito Municipal de Santa Maria das Barreiras no uso de suas atribuiçöes e em cumprimento do
disposto no Edital n° 001, de 22 de marco de 2012, publicado no Diana Oficial do Estado do Pará, Edição de
22/03/2012 e homologado em 02/07/2012, respeitada a ordem de classificaço geral final matenializada no
Edital Suplementar do Certame e seus anexos e publicaçöes para o Quadro de Pessoal do MunicIpio de
Santa Maria das Barreiras, homologado em data de 02/07/2012 e publicado em forma de extrato no DOU,
na imprensa particular "Foiha de Carajas" e, na Integra na Sede da Prefeitura e da Câmara de Vereadores,

JOSE BARBOSA DE FARIA, no uso das atribuiçöes que Ihes sao conferidas pelo art. 76, inc.VII da Lei
Orgânica do MunicIpio.

CONSIDERANDO o Resultado Final e Classificaçao dos Candidatos habilitados divulgado por
intermédio das publicaçöes, disponIveis na página do certame no site: www.ienec.com.br ; e, na Integra na.
Sede da Prefeitura e da Câmara de Vereadores, homologado em 02/07/2012.

CONSIDERANDO que o (a) Senhor (a) EDIVANIA PINHEIRO DE SOUZA, habilitado (a) no Concurso
Piiblico aberto pelo Edital n°. 001, de 2012, obteve a 15 0  posiço na ordem de classificaço final para a
Cargo de Provimento Efetivo de PROFESSORA DE LINGUA PORTUGUESA, homologado em 02/07/2012,
respeitada a ordem de classificaço geral final materializada no Edital Suplementar do Certame e seus
anexos e publicaçöes, disponIveis na página do certame no site: www.ienec.com.br ; e, na Integra na Sede
da Prefeitura e da Câmara de Vereadores e lista de convocaço publicado na imprensa local "Nosso Jornal"
Ediçao n° 103, Ano 02, Pagina 12, de 23 de Dezembro de 2014 e pelos Correio (AR).

CONSIDERANDO a homologaco do referido Concurso PCjblico materializado pelo Edital de
Homologaçao de Resultado Final em data de 02/07/2012 em forma de extrato no DOU, na imprensa
particular "Folha de Carajás" e, na Integra na Sede da Prefeitura e da Câmara de Vereadores,

DECRETA:

Art. 6nico. Fica nomeado, a vista de habilitaco em Concurso Püblico, ,o(a) Senhor(a) EDIVANIA
PINHEIRO DE SOUZA, para o Cargo de Provimento Efetivo de PROFESSORA DE LINGUA PORTUGUESA, corn
remuneraçao prevista em Lei de R$ 1.163,00 (Mil e cento e sessenta e tres reais), Carga Horária Semanal d
20 horas, lotado na Estrutura Basica da Prefeitura Municipal, na Secretaria de Educaçao, criado
disciplinado pelas Lei Municipal Complementar n° 005, de 26/06/2008, Lei Municipal n° 327/2008, Lei.
Municipal n° 380/2011, Lei Municipal n° 385/2012, Lei Municipal n° 391/2012, Lei Municipal n° 392/2012
Legislação Complementar correlata e alteraçöes.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Santa Maria das Barreiras, 02 de Fevereiro de 2015.

R'11'-
JOSE BARBOSA DE FARIA

Prefeito Municipal